

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่เกษตรชุมชน ตำบลท่าแค อำเภอเมืองพัทลุง
จังหวัดพัทลุง รหัสโครงการ พท.๒๓-๔-๐๕๙
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (ยี่สิบห้าล้านบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่เกษตรน้ำฝน
และเพิ่มประสิทธิภาพในการระบายน้ำลดน้ำท่วมพื้นที่เกษตรกรรม
 - งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานท่อและอุปกรณ์
 - งานเปิดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๔,๙๕๔,๔๕๑.-บาท (ยี่สิบสี่ล้านเก้าแสน
ห้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยห้าสิบเอ็ดบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายนพดล จันทรเพ็ญ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายโสภณรัฐ บุชบงกัไพฑูรย์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นายสนั่น สะอาด	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

รายการประมาณค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่เกษตรชุมชน รหัสโครงการ พท.๒๓-๔-๐๕๙

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลท่าแค อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ กรมทรัพยากรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่	๖๗๗,๘๕๒.๕๐	
๒	งานดิน	๔,๖๗๙,๙๙๑.๕๐	
๓	งานโครงสร้าง	๑๗,๕๒๒,๑๙๐.๐๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ	๑๗๔,๔๙๔.๒๕	
๕	งานท่อและอุปกรณ์	๑๘๘,๔๖๖.๗๕	
๖	งานเปิดเตล็ด	๑,๗๑๑,๔๕๖.๐๐	
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		๒๔,๙๕๔,๙๕๑.๐๐	
ตัวอักษร	ยี่สิบสี่ล้านเก้าแสนห้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยห้าสิบเอ็ดบาทถ้วน		

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๓๐๐ / วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายพนพล จันทรเพ็ญ)

วันที่ ๑ ต.ค. ๖๕

..... กรรมการ

(นายโสภณัฐ บุชบงกัไพฑูรย์)

วันที่ ๑ ต.ค. ๖๕

..... กรรมการ

(นายสนั่น สะอาด)

วันที่ ๑ ต.ค. ๖๕

รายละเอียดราคากลาง

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่เกษตรชุมชน รหัสโครงการ พท.๒๓-๔-๐๕๙

ตำบลท่าแค อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่					Factor
	- งานถากถาง	๑๗,๑๙๔.๐๐	ตร.ม.	๑.๖๑๖	๒๗,๗๘๕.๕๐	F = ๑.๒๗๔๔
	- งานถากถางและล้มต้นไม้	๒๙,๖๓๖.๐๐	ตร.ม.	๓.๒๕	๙๖,๓๓๗.๐๐	
	- งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง				-	
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๘๙๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๔.๐๐	๒๑,๓๖๐.๐๐	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	๑,๕๘๐.๐๐	ลบ.ม.	๕๗.๐๐	๙๐,๐๖๐.๐๐	
	- งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	๔๙๗,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๐.๘๙	๔๔๒,๓๓๐.๐๐	
๒	งานดิน				-	
	- งานดินขุดเปิดหน้าดิน	๔,๙๕๖.๐๐	ลบ.ม.	๖๙.๒๕	๓๔๓,๒๐๓.๐๐	F = ๑.๒๗๔๔
	- งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๒๕,๕๘๖.๐๐	ลบ.ม.	๕๔.๒๕	๑,๓๘๘,๐๔๐.๕๐	
	- งานดินถมจากดินขุด	๗,๐๑๙.๐๐	ลบ.ม.	๖๑.๐๐	๔๒๘,๑๕๙.๐๐	
	- งานดินถมบดอัดแน่น ๘๕ % จากบ่อดิน	๗,๕๘๔.๐๐	ลบ.ม.	๑๗๘.๒๕	๑,๓๕๑,๘๘๘.๐๐	
	- งานลูกรังบดอัดแน่น	๒,๘๘๔.๐๐	ลบ.ม.	๔๐๕.๒๕	๑,๑๖๘,๗๔๑.๐๐	
๓	งานโครงสร้าง				-	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	๒,๒๕๙.๐๐	ลบ.ม.	๔,๕๕๔.๐๐	๑๐,๒๖๔,๘๙๖.๐๐	F = ๑.๒๒๓๑
	- งานคอนกรีตหยาบ	๘.๐๐	ลบ.ม.	๒,๒๗๔.๗๕	๑๘,๑๙๘.๐๐	
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	๒๐๑,๐๘๖.๐๐	กก.	๓๖.๐๐	๗,๒๓๙,๐๙๖.๐๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ				-	
	- งานหินเรียง	๑๘๙.๐๐	ลบ.ม.	๙๒๓.๒๕	๑๗๔,๔๙๔.๒๕	F = ๑.๒๗๔๔
๕	งานท่อและอุปกรณ์				-	
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ศก. ๐.๓๐ ม.	๑๐๒.๐๐	ม.	๘๕๒.๕๐	๘๖,๙๕๕.๐๐	F = ๑.๒๗๔๔
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ศก. ๐.๖๐ ม.	๙.๐๐	ม.	๑,๕๗๓.๗๕	๑๔,๑๖๓.๗๕	
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ศก. ๑.๐๐ ม.	๒๔.๐๐	ม.	๓,๖๓๙.๕๐	๘๗,๓๔๘.๐๐	
๖	งานเปิดเตล็ด				-	
	- งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ พื้นฟูแหล่งน้ำ (ป้ายเหล็ก)	๑.๐๐	ชุด	๑๑,๔๔๗.๕๐	๑๑,๔๔๗.๕๐	F = ๑.๒๒๓๑
	- งานหลักบอกแนว	๘๔.๐๐	ต้น	๔๗๗.๐๐	๔๐,๐๖๘.๐๐	
	- งานบานอัดน้ำ	๑๘.๐๐	ชุด	๒,๓๖๐.๕๐	๔๒,๔๘๙.๐๐	
	- งานบานปิดน้ำเข้านา	๕๒.๐๐	ชุด	๙๓๘.๐๐	๔๘,๗๗๖.๐๐	
	- งานหินคลุกบดอัดแน่น	๑,๙๙๓.๐๐	ลบ.ม.	๗๒๗.๕๐	๑,๔๔๙,๙๐๗.๕๐	
	- งานทรายหยาบ	๒๐๘.๐๐	ลบ.ม.	๕๗๑.๐๐	๑๑๘,๗๖๘.๐๐	
คิดเป็นเงิน (ราคานี้ได้รวม Factor F ไว้แล้ว)					๒๔,๙๕๔,๔๕๑.๐๐	
ตัวอักษร (ยี่สิบสี่ล้านเก้าแสนห้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยห้าสิบเอ็ดบาทถ้วน)						

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๓๐๐ วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายพนิต จันทร์เพ็ญ)

..... กรรมการ

(นายโสภณัฐ บุชบงกัไพฑูรย์)

..... กรรมการ

(นายสนั่น สะอาด)

สรุปการประมาณราคาก่อสร้างระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่เกษตรชุมชน (จ้างเหมา)

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

สำนักพัฒนาแหล่งน้ำ

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่เกษตรชุมชน

ตำบล ท่าแค อำเภอบึงสามพัน จังหวัด พัทลุง

รหัสโครงการ พท.23-4-059

แบบเลขที่ สพน.

วันที่ 13 สิงหาคม 2564

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	536,539	1.2744	683,765	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
2	งานดิน	3,678,325	1.2744	4,687,657	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
3	งานโครงสร้าง	14,351,805	1.2231	17,553,692	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	136,929	1.2744	174,502	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
5	งานท่อและอุปกรณ์	147,897	1.2744	188,479	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
6	งานอาคารประกอบ	-	1.2231	-	งานสะพาน FactorF
7	งานเปิดเตล็ด	1,399,715	1.2231	1,711,991	งานสะพาน FactorF
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			25,000,086	
	คิดเป็นเงินประมาณ			25,000,000	
	ตัวอักษร (ยี่สิบห้าล้านบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นางกุสุมา ชูเลื่อน)

ตรวจ

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เสนอ

(นายณัฐพงศ์ รังสิมันตุชาติ)

เห็นชอบ

(นายสุทัศน์ น้อยเล็ก)

การประมาณราคาก่อสร้างระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่เกษตรชุมชน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานตากถาง	17,194.0	ตร.ม.	1.30	22,352	
1.2	งานตากถางและล้มต้นไม้	29,636.0	ตร.ม.	2.65	78,535	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	-	คัน	-	-	
1.4	งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	890.0	ลบ.ม.	18.87	16,794	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	1,580.0	ลบ.ม.	44.91	70,958	
	- งานเข็มนักเหล็ก	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	497,000.0	ลบ.ม.	0.70	347,900	

รวมรายการที่ 1 536,539 บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - จุดที่ดิน 1 (ระยะขนดิน 1 กม.)	4,956.00	ลบ.ม.	54.38	269,507	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- จุดที่ดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	25,586.00	ลบ.ม.	42.75	1,093,802	(สภาพปกติ)
	- จุดที่ดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดที่ดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดที่ดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดที่ดิน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดยก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมจากดินขุด ระยะขนดิน 1 กม.					
	งานดินถมจากดินขุด	7,019.00	ลบ.ม.	47.87	336,000	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	7,584.00	ลบ.ม.	140.00	1,061,760	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานถูกรังบดอัดแน่น	2,884.00	ลบ.ม.	318.05	917,256	(สภาพแน่น)
2.13	งานปรับแต่งดินขุดจนถึง	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 2 3,678,325 บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	2,259.0	ลบ.ม.	3,715.28	8,392,818	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	8.0	ลบ.ม.	1,860.61	14,885	
3.3	งานคอนกรีตผิวบนหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	201,086.0	กก.	29.56	5,944,102	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาค่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-	
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-	-	
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	-	ม.	-	-	
3.8	งานลดแรงคั่นน้ำ	-	ชุด	-	-	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 3 14,351,805 บาท

4. งานป้องกันการกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตคาค	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียง	189.00	ลบ.ม.	724.49	136,929	
4.3	งานหินเรียงขนาแนว	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-	-	
4.5	งานหินทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 4 136,929 บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม.					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาค่าหน่วย	จำนวนเงิน	
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.30 ม.	102.00	ม.	669.00	68,238	
	- ขนาด Dia. 0.60 ม.	9.00	ม.	1,235.00	11,115	
	- ขนาด Dia. 1.00 ม.	24.00	ม.	2,856.00	68,544	
	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 5 147,897 บาท

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.2	ประตูน้ำกันกลับ(มอก.383)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.3	ประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ(มฐ. SG.0.20-1.00)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					
	- ขนาด 1.00x1.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด - ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ	-	ชุด	-	-	
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน	-	ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6.9	อาคารจุดแยก	-	ชุด	-	-	
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	-	ชุด	-	-	
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-	-	
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-	-	
6.13	อาคารประตูละบายตะกอน	-	ชุด	-	-	
6.14	งานบ่อสังเกต	-	ชุด	-	-	
6.15	อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานพื้นลูกรังเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	

รวมรายการที่ 6 - บาท

7.งานเบ็ดเตล็ด						
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.0	ชุด	9,360.00	9,360	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	-	ชุด	-	-	
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	-	ชุด	-	-	
7.4	งานหลักบอกแนว	84.0	คัน	390.00	32,760	
7.5	งานตะแกรงกันสวะ	-	ชุด	-	-	
7.6	งานราวกันตก	-	ม.	-	-	
7.7	งานบานปิดน้ำเข้านา	52.0	ชุด	767.00	39,884	
7.8	งานบานอัดน้ำ	18.0	ชุด	1,930.00	34,740	
7.9	งานหินคลุกบดอัดแน่น	1,993.0	ลบ.ม.	595.00	1,185,835	
7.10	งานทรายหยาบ	208.0	ลบ.ม.	467.00	97,136	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 7 1,399,715 บาท

ระยะขนส่งวัสดุ					
ระยะทางจากกรุงเทพฯถึงจังหวัด	805.00	กม.	ผิวทางประเภท	ทางลาดยาง	
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	11.00	กม.	ผิวทางประเภท	ทางลาดยาง / ทางลูกรัง	
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	35.5 / 29.5	บาท/ลิตร			
สรุปงานจ้างเหมา			สรุปงานดิน		
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	240,240	บาท	ดินชุดทั้งหมด	33,447	ลบ.ม.
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด	นำไปถมได้	7,861	ลบ.ม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	154	วัน	เหลือดินขมทิ้ง	-	ลบ.ม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน

และราคาค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง